
Барање 23-1847/1

Во рамките на Проектот: “Проценка на ранливоста кон корупција во државните институции и
власти за просторно планирање, урбанизам и градежништво” активностите за проценка беа
спроведени во периодот од 8 февруари до 31 октомври 2021 година

Потребна ни е информација дали постои објава за измена во службен весник на законскиот
текст,какви дејствија и активности се превземени во смисол дали постои иницијатива за
измена на одредени членови согласно препораките од погореспоменатиот проект, дали е
донесен некој позаконски акт или правилник на следните закони:

-Закон за урбанистичко планирање,број на Службен весник: 32/2020 од 10.02.2020
-Правилникот за урбанистичко планирање,број на Службен весник на РСМ:225 од
18.09.2020
-Законот за градење, Службен весник на Република Македонија” бр.130/09, 124/10,
18/11,36/11,54/11,13/12,144/12,25/13,79/13,137/13,163/13,27/14,28/14,42/14,115/14,14
9/14,187/14,44/15,129/15,217/15,226/15,30/16,31/16,39/16,71/16,132/16,35/18,64/18,и
168/18 и ,,Службен весник на Република Северна Македонија”бр.244/19,18/20 и 279/20
-Законот за градежно земјиште, Службен весник на Република
Македонија”бр.15/15,98/15,193/15,226/15,31/16,142/16 и 190/16 и ,,Службен весник на
Република Северна Македонија”бр.275/19.

Одговор 23-1847/2

-Закон за урбанистичко планирање,број на Службен весник 32/2020 од 10.02.2020- нема
измена

-Правилник за урбанистичко планирање,број на Службен весник на РСМ 225 ОД 18.09.2020-
постои измена и дополнување на Правилникот за урбанистичко планирање, број на Служен
весник 219/21

-Закон за градење,Службен весник на Република Македонија
бр.130/09,124/10,18/11,36/11,54/11,13/12,144/12,25/13,79/13,137/13,163/13,27/14,28/14,42/14
,115/14,149/14,187/14,44/15,129/15,217/15,226/15,30/16,31/16,39/16,71/16,132/16,35/18,64/18
,168/18 и Службен весник на Република Северна Македонија бр.244/19,18/20 и 279/20-нема
измена

-Закон за градежно земјиште,Службен весник на Република Македонија
бр.15/15,98/15,193/15,226/15,31/16,142/16 и 190/16 и Службен весник на Република Северна
Македонија бр.275/19-нема измена

Општина Кавадарци нема покренато иницијатива до надлежен орган за измена на
одредени членови на некој подзаконски акт или правилник за гореспоменатите закони.


